17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Credito Adicional  
Especial por Excesso de Arrecadação na Contadoria da Prefeitura Municipal de 

Presidente Venceslau um R$ 537.255,00 (quinhentos e trinta e sete mil, duzentos e 
cinquenta e cinco reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL   

Unidade: 02.03.01 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO  

NOVA 04.121.0004-1.040 02 4.4.90.51.00 Obras e Instalações 
150.000,00 

Unidade: 02.08.02 COORDENAD ENSINO BÁSICO  

NOVA 12.365.0008-2020 02 3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 

Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Excesso de 
Arrecadação, no valor de R$ 400.627,00 (quatrocentos mil, seiscentos e vinte e sete 
reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.07.01 Secretária Municipal de Saúde  

390 10.302.0018-2006 05 3.3.50.39.00 Ots Serv Terceiros P Juridica 
356.457,56 

143 10.301.0017-2004 05 3.1.90.11.00 Venc Vant Fixas P Juridica

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU autorizada a abrir 

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Credito Adicional Suplementar por anulação parcial/total de dotações orçamentárias 
em sua Contadoria no valor de R$ 755.000,00 (Setecentos e cinquenta e cinco mil 
reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.07.01 Secretária Municipal de Saúde  

291 17.512.0011-1.034 01 4.4.90.51.00 Obras e Instalações  
755.000,00 

Art. 4° - Para cobertura das despesas com a execução do artigo 

3º desta Lei serão utilizados recursos provenientes de reduções/anulações parcial ou total

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 

IPREVEN Instituto de Previdência Municipal de Presidente Venceslau autorizado a abrir 

Credito Adicional Especial por anulação parcial/total de dotações orçamentárias em 

sua Contadoria no valor de R$ 402.000,00 (Quatrocentos e dois mil reais): 
   (+) CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL   

Unidade: 03.03.00 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE P VENCESLAU  

NOVA 09.272.0051-2.005 04 3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições  402.000,00 

TOTAL 402.000,00  

Art. 6° - Para cobertura das despesas com a execução do artigo

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Credito Adicional  

Especial por Excesso de Arrecadação na Contadoria da Prefeitura Municipal de Presidente 

Venceslau um R$ 351.306,55 (trezentos e cinquenta e um mil, trezentos e seis reais e 
cinquenta e cinco centavos): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL   

Unidade: 02.12.02 COORDENADORIA DE MEIO AMBIENTE  

NOVA 20.606.0013-1025 05 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 351.306,55 

TOTAL 351.306,55  

Art.

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 

Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Excesso de 
Arrecadação, no valor de R$ 802.510,00 (oitocentos e dois mil, quinhentos e dez 
reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.06.02 DEP. DE GETÃO DO SIST. MUN. DE ASSIST. SOCIAL  

106 08.244.0007-2.006 05 3.3.50.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 302.510,00 

Unidade: 02.12.02 COORDENADORIA DE MEIO AMBIENTE